est déterminé, au sens de l’article L2125-3 du Code Général de la Propriété des Personnes Publique par 
référence à : 

- Une part fixe correspondant à la valeur locative de l’équipement public concerné telle 
qu’estimée par France Domaine, proratisée à la part propre au FC Metz, à savoir 90% de la 
capacité d’utilisation des installations, soit 243.000 euros TTC/an (deux cent quarante-trois 
mille). 

- Une part variable correspondant aux avantages procurés déduction faite des charges 

d’exploitation supportées directement par la SASP. 

Ces avantages procurés (billetterie, commercialisation des espaces publicitaires, droits TV versés par la 
Ligue de Football Professionnelle  aux seuls clubs de L1 et L2….), sont évalués forfaitairement à 80 000  
euros TTC (quatre-vingt mille) par an quand le club évolue en National, 250 000 euros TTC (deux cent 
cinquante mille) quand le club évolue en Ligue 2 et 550 000 euros TTC (cinq cent cinquante mille) quand 
le club évolue en Ligue 1. 

- Les charges d’exploitations supportées directement par la SASP au sens des articles 5 et 7 de 
la présente convention et venant en déduction (électricité, eau, gaz, fioul, frais de 
maintenance…), sont estimées forfaitairement à 293.000,00 euros TTC par an (deux cent 
quatre-vingt-treize mille). 

Ainsi, la redevance totale annuelle d’occupation versée par la SASP à la Ville de Metz est fixée à 
30.000,00 euros TTC (trente mille) par an (part fixe + avantages procurés – charges d’exploitations 
supportées), quand le club évolue en National, et respectivement 200 000,00 euros TTC (deux cent mille)

[...]

L’indice de base est celui du 2ème trimestre 2012, soit 1666. 

Le FC Metz disposant toutefois d’un  crédit de redevance arrêté au 31 décembre 2013 à hauteur de 
47 000 Euros, la redevance à verser au titre de l’année 2014 sera donc minorée à due concurrence pour 
être fixée à 303 000 euros TTC (trois cent trois mille). 

Cependant, et conformément à l’article 2 du présent avenant, le FC Metz ayant accepté de préfinancer 
pour le compte de la commune les travaux de réfection de la pelouse rendus nécessaires à l’accession en 
L1 du club, la ville se propose de participer au financement de ces travaux à hauteur de 1 000 000 euros